
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITA’ IP4. 
PROROGA CONVENZIONE CONSIP. CIG. DERIVATO N. 
5714849A93 IMPORTO PRESUNTO EURO 210.000,00= IVA 
INCLUSA. 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Per. Ind. Carlo DALMASSO quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 1248 del 
21.10.2014 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale aderiva, per il periodo 
17.09.2014 – 15.09.2015, alla convenzione “Telefonia fissa e connettività IP 4” 
stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i., dell’art. 58 
della Legge n. 388 del 23.12.2000, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 
2001, tra CONSIP S.p.A. e Telecom Italia Spa, aggiudicatario del Lotto n. 1 alle 
modalità stabilite nella convenzione medesima; 
 
vista la nota del 22.07.2015 avente ad oggetto ”Telefonia fissa e connettività IP 4 – 
Proroga contratti attuativi stipulati dalle Amministrazioni” con la quale la Consip ha 

0001356 del 08/10/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

comunicato, sul portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, la possibilità di 
prorogare i contratti attuativi della convenzione di cui sopra, in scadenza al 15 
settembre 2015, per ulteriori 12 mesi mediante comunicazione scritta al Fornitore, in 
attesa della conclusione della nuova gara relativa alla telefonia fissa quinta edizione, il 
cui bando è stato pubblicato il 2 febbraio 2015; 
 
rilevato che con nota prot. n. 87888|P del 11.09.2015 questa Azienda ha provveduto 
ad inviare a Telecom Italia Spa richiesta di proroga della convenzione di cui in oggetto, 
ai sensi di quanto disposto all’art. 5 comma 4 della Convenzione medesima e Par. 3.3 
del Capitolato Tecnico di Gara; 
 
ritenuto, pertanto, di prendere atto che il periodo di validità della Convenzione 
”Telefonia Fissa e connettività IP 4”, a cui questa Azienda ha aderito con 
provvedimento n. 1248 del 21.10.2014., è stato prorogato per un ulteriore periodo di 12 
mesi, fino al 16 settembre 2016, al fine di dare continuità al servizio fornito alle 
Pubbliche Amministrazioni; 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad oggetto: 
”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro 
Aree di Spesa; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
vista la necessità di individuare il Per. Ind. Carlo Dalmasso, ai sensi dell’art. 4 
della Legge 241/90 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 responsabile del 
procedimento; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
di prendere atto che il periodo di validità della Convenzione relativa al servizio 
“Telefonia fissa e connettività IP 4” stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23.12.1999 e s.m.i., dell’art. 58 della Legge n. 388 del 23.12.2000, del D.M. 24 
febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, tra CONSIP S.p.A. e Telecom Italia è stato 
prorogato per 12 mesi fino al 16.09.2015 in attesa della conclusione della gara in 
corso, il cui bando è stato pubblicato in data 2 febbraio 2015; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il Per. Ind. Carlo Dalmasso 
della S.C. Servizio Tecnico;  
 
di dare atto che il costo complessivo di € 210.000,00= IVA compresa derivante dal 
presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 17 02 “Telefonia” come 
segue: 

€   80.000,00= sul Bilancio 2015 (periodo 16 09 2015 – 31.12.2015) 

€ 130.000,00= sul Bilancio 2016  (periodo 01.01.2016 – 15.09.2016) 

Anno 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione Conto TOTALE 

2015 FAC/MAN 3 10 17 02 Telefonia €   80.000,00 

2016 FAC/MAN 

 
3 10 17 02 Telefonia € 130.000,00 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


